443.

Membranaceus, in folio majori, ff. 84, sec. XIII., elegans.

Liber Sextus Decretalium Bonifacii Papæ VIII., una cum glossis perpetuis marginalibus. [ad calcem quædam desunt.]

Incipiunt glossæ, "In nomine Dei. Amen. Secundum philosophum, scire est rem per causam cognoscere."

Deficit in verbis, "videat parcium diffinitiones et eas similiter jungat."

444.

Chartaceus, in folio majori, ff. 235, sec. xv.

Bartoli a Saxoferrato in primam partem Infortiati Commentarius.

Impress. inter opera Basil. 1588, tom. ii. p. i.

Ad calcem, "Explicit Lectura prime partis Infortiati, edita per Dominum Bartolum de Saxoferrato, excellentissimum legum doctorem, etc."

445.

Chartaceus, in folio majori, ff. 269, sec. xv., manu cujusdam Johannis Sewsci descriptus; olim Johannis de Leonrod, postea emptus a Johanne Pirckheymer.

Petri de Prato Compendium super jure canonico.

Incip. "Reverendo in Christo patri ac domino suo Domino Stephano digna Dei gratia tt. Sanctorum Johannis et Pauli presbitero Card. etc."

Ad fol. 156. b. "Explicit prima pars Compendii Magistri Petri de Braco et finita est per me Johannem Sewsci Junioem anno a nativitate Domini m.cccc.xxvii^o. in vigilia Sancti Mathei Apostoli. Amen."

Ad calcem, "Explicit Compendium excellentissimi doctoris magistri Petri de Braco super jure canonico, scriptum et finitum in Burgenrod anno ab incarnatione Domini m.cccc.xx. nono."

"O scriptor cessa, quia manus est tibi vere fessa, Portato precio pro certo, nullum repertorium plus scribere volo."

446.

Chartaceus, in folio majori, ff. 164, sec. xv.

1. Anonymi expositiones vocabulorum quorundam, quæ in jure legali et pontificali maxime frequentantur, ordine alphabetico dispositæ. fol. 1.

Incip. "Ad omnipotentis Dei gloriam et scolasticorum utilitatem, et quoniam, ut ait Philosophus, primo elenchorum."

Desin. "a qua visitacione nos custodiat, qui per infinita secula vivit et regnat. Amen."

Ad calcem, "Hec de terminorum juris legalis et pontificalis descriptionibus sub brevitate sufficiant ad Dei omnipotentis honorem, juris utriusque alumpnorum utilitatem; in signasio [sic] Cremensi sunt inchoata, mediata et con-

sumata, in scriptis reportata. In quibus supplicat humiliter pronuncians, ut ipsius elimetur rubigo, et quod est utile non spernatur propter inutile. Reperitur enim in hoc opusculo, quod necessarium est incipientibus, et non minus utile mediocriter peritis, quod perfecti poterunt emendare. Non enim reprobari debet opus, et si paucis impugnetur defectibus, dum pluribus splendeat utilitatibus; sicut nec abscinditur arbor fructibus jocunda, si paucis vermiculosis sit pomis deformata, nec rosarum redolens congeries spinarum insercione refutatur."